СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

РЕШЕНИЕ

                  от _____ №__
     Об оплате труда работников

     обслуживающего персонала

      муниципального образования

      Мамалаевский сельсовет

	    ПРОЕКТ

      Совет Депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет РЕШИЛ:

      1.Установить работникам обслуживающего персонала муниципального образования Мамалаевский сельсовет

      1.1. Предельные размеры должностных окладов приложение 1.

      1.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы приложение 2.

      2. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы и материальной помощи приложение 3.

      3 Порядок формирования фонда оплаты труда и источники финансирования денежного содержания приложение 4

      4. Решение Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 29.12.2008 г №117 «Об оплате труда работников обслуживающего персонала муниципального образования Мамалаевский сельсовет» считать утратившим силу.
     5. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Базаеву Ю.А.
      6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов                                                    В.В Акашев
Разослано: райфо, прокурору, администрации района, бухгалтерии МО, в дело.

                                                                                Приложение №1 к решению

                                                                                Совета депутатов муниципального

образования Мамалаевский сельсовет

от _______ №___
   Предельные размеры должностных окладов работникам обслуживающего

                                                          персонала

	Наименование должности
	Размер

	Уборщица
	1673

	Водитель
	2353

                                                                                    Приложение №2 к решению

                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                          образования Мамалаевский сельсовет

                                                                                от _______  №___
  Размеры ежемесячной надбавки работникам обслуживающего

                                                          Персонала

	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки (%)

	Уборщица
	до 349

	Водитель
	до 219

                                                                                    Приложение №3 к решению
                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                           образования Мамалаевский сельсовет

от _______ №___
Положение

 о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы и материальной помощи работникам обслуживающего персонала

     1. Общие положения

     1.1 Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы и материальной помощи работникам обслуживающего персонала направлено на материальное стимулирование результатов деятельности работников обслуживающего персонала.

     1.2   Настоящим положением определяется порядок и условия выплаты

      - ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы

      - материальной помощи

     1.3  Надбавка к должностному окладу за особые условия работы и материальная помощь, выплачиваются за счет фонда оплаты труда.

     2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы.

     2.1  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в соответствии с приложением 2.

     2.2  Указанная надбавка устанавливается работнику на основании оценки трудовой деятельности работника, сложности выполняемый им работы, её результативности, а также с учетом наличия специального образования, умения и навыков для исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.

     2.3  Конкретный размер надбавки устанавливается:

      - распоряжением главы администрации сельсовета

     2.4  Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы может быть изменен путем увеличения или снижения не более чем на 10% за один раз.

     2.5 Изменение размера ежемесячной  надбавки к должностному окладу за особые условия работы оформляется правовым актом главы сельсовета.

     3. Материальная помощь

     3.1 Материальная помощь работникам обслуживающего персонала муниципального образования Кубанский сельсовет выплачивается в течении года в размере двух должностных окладов.

     3.2  Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение главы администрации сельсовета,  изданный,  на основании заявления работника.

                                                                                   Приложение №4 к решению
                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                         образования Мамалаевский  сельсовет

                                                                                от _____ №___
Порядок

                     формирования фонда оплаты труда обслуживающего персонала

    Фонд оплаты труда работников обслуживающего персонала формируется следующим образом:

    - в размере двенадцати месячных фондов оплаты труда, с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы;

    - материальной помощи в размере двух должностных окладов в год

     Денежное содержание работников обслуживающего персонала формируется за счет средств, предусмотренных настоящей статьей, а так же за счет средств на выплату районного коэффициента.